SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 163/2021/CED, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

54336/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a portaria nº 56/2020/CED, de 25 de junho de 2021.

Art. 2º - DESIGNAR o professor Alfredo Ricardo Silva Lopes para compor o

Colegiado  do  Curso  de  Licenciatura  em  Educação  do  Campo  em  substituição  ao

professor Marcelo Gules Borges.

Art. 3º - Atribui-se carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento

das atividades.

Art. 4º - Esta Portaria terá validade no período de 6 de novembro de 2021 até a

data de 30 de junho de 2022.

		2021-12-13T13:15:05-0300